
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1076

27 Δεκεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης 65 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Δασύλλιο» περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Αγίου Ηλία Αιτωλικού Δήμου Αιτω−
λικού. ......................................................................................................... 1

Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημι−
ουργία ζώνης παραλίας στην θέση «ΜΥΛΟΣ» Αγί−
ας Κυριακής Κοινότητας Τρικερίου Ν. Μαγνησίας 
. ...................................................................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3584 (1)
 Κήρυξη έκτασης 65 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Δασύλλιο» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αγίου Ηλία Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955.
2. Γις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/4.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5633/8.11.2006 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω ιδιωτική δασική έκταση 
των 65 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθη−
κε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 
4 παρ. 1 ε και 2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Δασύλλιο» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αγίου Ηλία Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α ,Β, Γ, Δ , Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Α, και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Ιδιωτική δασική έκταση.
Νότια: Με Ιδιωτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με Διώρυγα ΓΟΕΒ
Δυτικά: Με. Επαρχιακό δρόμο Αιτωλικού−Αγίου Ηλία 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

10167

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:57:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10169

     Αριθμ. 9105 (2)
 Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ−

γία ζώνης παραλίας στην θέση «ΜΥΛΟΣ» Αγίας Κυ−
ριακής Κοινότητας Τρικερίου Ν. Μαγνησίας .

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Δ΄/19.12.2001) «περί περί αιγιαλού και παρα−
λίας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.5 του ν.δ. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994 , του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994 , δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες ,ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυα−
σμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 2399/1996 με τις 
οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Πε−
ριφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας που 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ.2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 τ. Α΄) σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας , δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 
15/Α΄ 28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενικοποίησης του φορολογικού ελέγ−
χου και άλλες διατάξεις».

7. Την απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 93 / Γ΄/2.4.2004 με την οποία ορίσθηκαν οι Γενικοί 
Γραμματείς Περιφερειών της Χώρας.

8. Την από 7.6.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/19.12.2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού 
και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακαθορισμό 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση: «ΜΥΛΟΣ» Αγίας Κυριακής Κοινότητας Τρικερίου 
Ν. Μαγνησίας

9. Το από τον Ιανουάριο 2005 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μη−
χανικό Δημήτριο Νιζάμη και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 7.6.2006.

10. Την υπ’ αριθμ. 544.5/1047/06 σύμφωνη γνώμη του 
Γ.Ε.Ν. για τα όρια αιγιαλού παραλίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 7.6.2006 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής επα−
νακαθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 
επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στη θέση: «ΜΥΛΟΣ» Αγίας Κυριακής Κοινότη−
τας Τρικερίου Ν. Μαγνησίας

Το από τον Ιανουάριο 2005 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μη−
χανικό Δημήτριο Νιζάμη και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 7.6.2006.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθορίσθηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή της παραλίας αε κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, έως και Π62, για την εξυπηρέ−
τηση των σκοπών του άρθρου 1, παρ. 2 του ν. 2971/2001, 
της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής 
αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 10,00 μ., εκτός των τμη−
μάτων όπου η γραμμή παραλίας συμπίπτει με τη γραμμή 
δόμησης, όπως αυτή καθορίσθηκε.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάοτει παλαιός αι−
γιαλός

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 7 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, 
παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 & 5 τον ν. 2971/2001 
Επανακαθορισμός των ορίων παραλίας στη θέση «ΜΥΛΟΣ» ΑΓ. 
ΚΥΡΙΑΚΗΣ Κοινότητας Τρικερίου Ν. Μαγνησίας.

Στο Βόλο σήμερα την 7.6.2006 οι υπογεγραμμένοι:
1. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ προϊστάμενος της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΜΥΡΑΣ Κεντρικός Λιμενάρχης Βόλου 

ως μέλος
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΛΟΥΚΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, διευθύντρια ΠΕ.ΧΩ.Π.Ε. Νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Μαγνησίας, ως μέλος
Η ΜΟΥΝΤΟΥΡΗ ΚΩΝ/ΝΤΙΑ, διευθύντρια ΠΕ.ΧΩ. Γενικής 

Γραμματείας Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν προσήλθε 
αν και προσκλήθηκε νόμιμα ως μέλος που αποτελούμε 
την επιτροπή επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 
3, 4 & 5 του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) και της 
υπ’ αριθμ. 9491/20.12.04 απόφασης του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά από αυτοψία στην παρα−
πάνω περιοχή στις 7.6.2006 ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της επιτροπής με το υπ’ αριθμ. 1215/5.6.2006 
έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 7.6.2005 αίτηση της Μαρίας Κραβαρίτη με 
την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός του αιγιαλού και 
της παραλίας στην παραπάνω περιοχή,



10170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις διατάξεις του νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
Α΄/19.12.2001) και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5, 6, 7, 8, και 9.

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της πα−
ραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε τον 
Ιανουάριο 2005 από τον τοπογράφο μηχανικό Δημήτριο 
Νιζάμη σε μία (1) πινακίδα και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας στις 7.6.2006.

4. Την υπ’ αριθμ 5463/26.6.2004 απόφαση του Περιφ/
κού Δ/ντή Θεσσαλίας (ΦΕΚ 986/Δ/1.11.2004) με την οποία 
καθορίσθηκαν οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας στην 
παραπάνω περιοχή.

5. Το υπ’ αριθμ. 1296/2.4.2004 έγγραφο της Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας με το οποίο προσδιορίσθηκε η γραμμή 
δόμησης στην παραπάνω περιοχή.

6. Το γεγονός ότι η περιοχή εμπίπτει εντός των ορίων 
του οικισμού Μύλου και η αρχικά προβλεπόμενη ζώνη 
παραλίας πλάτους 15 μέτρων, που καθορίσθηκε με την 
προαναφερόμενη απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας, κρίνετε υπερβολική.

7. Το γεωμετρικό σχήμα της περιοχής −χερσόνησος− 
συντελεί ώστε η δεκαπεντάμετρη ζώνη παραλίας να 
αφαιρεί μεγάλο τμήμα της με δυνατότητα οικιστικής 

εκμετάλλευσηςμε αποτέλεσμα την μεγάλη οικονομική 
μείωση των ακινήτων.

8. Τέλος η κλίμακα του οικισμού είναι μικρή και είναι 
δυνατή η εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 
2 του ν. 2971/2001 με ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, 
αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό δι−
άγραμμα:

Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, ... έως 
και Π62, της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της 
γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 10,00 μ., εκτός 
των τμημάτων όπου η γραμμή παραλίας συμπίπτει με 
τη γραμμή δόμησης, όπως αυτή καθορίσθηκε.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΜΥΡΑΣ
   ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
   ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΥΚΙΔΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10171

    



10172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10173



10174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010762712060008*


